

Ministero dell'istruzione e del merito Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Direzione Generale

Ufficio I (Affari generali e gestione del personale dell'amministrazione – Politiche scolastiche e studentesche – Dirigenti scolastici – Gestione delle risorse finanziarie)

Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della Puglia facenti parte della Rete Nazionale dei Licei Artistici

LORO SEDI

e, p.c.,

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale dell'USR per la Puglia

LORO SEDI

Al Sito web

Oggetto: MOSTRA - CONCORSO V BIENNALE DEI LICEI ARTISTICI ITALIANI 2024

Si porta a conoscenza delle SS.LL. che il Ministero dell'istruzione e del merito, in collaborazione con "ReNaLiArt" - Rete Nazionale dei Licei Artistici, bandisce la V edizione della "Biennale dei Licei artistici italiani", rivolto agli studenti dei Licei artistici italiani e delle Scuole d'Arte internazionali.

Si precisa che gli Istituti degli studenti partecipanti al concorso devono essere iscritti alla Rete Nazionale dei Licei Artistici o alle Reti regionali.

La presente edizione ha come oggetto l'ideazione, la progettazione e la realizzazione di opere artistiche sul tema: <u>IL SOGNO - "*Il sogno è l'infinita ombra del Vero*"</u> (Giovanni Pascoli, *Alexandros*, Poemi Conviviali, 1904).

Tutte le operazioni, a partire dalla registrazione dell'Istituzione Scolastica al concorso fino al caricamento delle immagini delle opere da candidare per l'esposizione nella Mostra-Concorso, dovranno essere effettuate sul portale della Rete Nazionale dei Licei Artistici, www.renaliart.it

Ogni scuola potrà partecipare al concorso con non più di tre opere.

Le scuole che intendono partecipare potranno registrarsi dal 22 novembre al 22 dicembre 2023, secondo le modalità indicate nel Bando allegato alla presente.

Tutte le informazioni e gli aggiornamenti sulla V Biennale saranno pubblicati sul portale della Rete Nazionale dei Licei Artistici <u>www.renaliart.it</u> e sul sito dell'Associazione Amici della Biennale dei Licei Artistici <u>www.abiliart.it</u>

Per quesiti relativi alle modalità di partecipazione, ai contenuti e alle specifiche tecniche delle opere in concorso, si fornisce il seguente contatto di riferimento: abiliart.info@gmail.com

IL DIRIGENTE Mario Trifiletti

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993

Allegato

- Bando MOSTRA - CONCORSO V BIENNALE DEI LICEI ARTISTICI ITALIANI 2024